

# LA ANTIGUA BAR QUEVEDO

ESTUDIO DE INGREDIENTES Y ALÉRGENOS

Quimicral, S.L.



ALERGENOS / PRODUCTOS	1. Cereales que contienen gluten y productos derivados.	2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.	3. Huevos y productos a base de huevo.	4. Pescado y productos a base de pescado.	5. Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	6. Soja y productos a base de soja.	7. Leche y sus derivados.	8. Frutos de cáscara y productos derivados.	9. Apio y productos derivados.	10. Mostaza y productos derivados.	11. Granos de sésamo y productos derivados.	12. Dióxido de azufre y sulfitos.	13. Altramuces y productos a base de altramuces.	14. Moluscos y productos a base de moluscos.
<b>LOS TÍPICOS DE LA ANTIGUA</b>														
Croquetas caseras	(T)													
Nuestras patatas con salsa brava														
La ensaladilla rusa de verdad	T	PC TC				PCT					PCT			
Ración de jamón ibérico														
La alpargata (lacón y queso de tetilla)	(T) (C)					PCT								
Segundejos (El sándwich más popular de Carabanchel)	(T) (C)													
Tortilla de patata de la bisabuela Antonia														
Tajada de bacalao en tempura	(T)													
Huevos rotos con jamón														
<b>PARA SEGUIR PICANDO</b>														
Huevos rotos con jamón														
Ensalada de tomate y ventresca														
Morcilla de la Tere														
Empanadillas caseras de atún	(T)													
Fingers de pollo	(T)													
<b>ENTRE PAN Y PAN</b>														
Bocata de calamares castizo (para que no tengas que ir a la plaza mayor)	(T) (C)													
Nuestra coca (setas, huevo cocinado a baja temperatura y tomates deshidratados)	(T)			PCT					PCT	PCT				

**PCT:** PUEDE CONTENER TRAZAS.

Cereales que contengan gluten: trigo (T), centeno (C), malta (M), cebada (Cb), avena (An); Frutos de cáscara: nueces (N), almendra (A), pistacho (Pi), avellana (Av).

# LA ANTIGUA BAR QUEVEDO

ESTUDIO DE INGREDIENTES Y ALÉRGENOS

Quimicral, S.L.



ALERGENOS / PRODUCTOS	1. Cereales que contengan gluten y productos derivados.	2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.	3. Huevos y productos a base de huevo.	4. Pescado y productos a base de pescado.	5. Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	6. Soja y productos a base de soja.	7. Leche y sus derivados.	8. Frutos de cáscara y productos derivados.	9. Apio y productos derivados.	10. Mostaza y productos derivados.	11. Granos de sésamo y productos derivados.	12. Dióxido de azufre y sulfitos.	13. Altramuces y productos a base de altramuces.	14. Moluscos y productos a base de moluscos.
<b>ENTRE PAN Y PAN</b>														
Hamburguesa "La Antigua" (carne Black angus, bacon, cebolla crujiente, queso cheddar y mayonesa con jugo de carne)														
Nuestra versión mini de la Hamburguesa "La Antigua"														
Sandwich club "La Antigua"	(T) (C)													
<b>ENTRE HORAS</b>														
Fingers de pollo	(T)													
Bocata de calamares castizo (para que no tengas que ir a la plaza mayor)	(T) (C)													
Hamburguesa "La Antigua" (carne Black angus, bacon, cebolla crujiente, queso cheddar y mayonesa con jugo de carne)														
Nuestra versión mini de la Hamburguesa "La Antigua"														
Sandwich club "La Antigua"	(T) (C)													
Croquetas caseras	(T)													
Nuestras patatas con salsa brava														
La ensaladilla rusa de verdad	T PCT (C)					PCT					PCT			
Ración de jamón ibérico	(T)					PCT								
La alpargata (lacón y queso de tetilla)	(T) (C)					PCT								
Segundejos (El sándwich más popular de Carabanchel)	(T) (C)													

**PCT:** PUEDE CONTENER TRAZAS. Cereales que contengan gluten: trigo (T), centeno (C), malta (M), cebada (Cb), avena (An); Frutos de cáscara: nueces (N), almendra (A), pistacho (Pi), avellana (Av).

ALERGENOS PRODUCTOS	1. Cereales que contengan gluten y productos derivados.	2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.	3. Huevos y productos a base de huevo.	4. Pescado y productos a base de pescado.	5. Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	6. Soja y productos a base de soja.	7. Leche y sus derivados.	8. Frutos de cáscara y productos derivados.	9. Apio y productos derivados.	10. Mostaza y productos derivados.	11. Granos de sésamo y productos derivados.	12. Dióxido de azufre y sulfitos.	13. Altramuces y productos a base de altramuces.	14. Moluscos y productos a base de moluscos.
<b>LOS POSTRES</b>														
Tarta de queso de la tía Micaléa														
Helado de vainilla	PCT					PCT		PCT						
Helado de chocolate			PCT					PCT						
Helado de leche merengada	PCT		PCT		PCT	PCT		PCT	PCT	PCT	PCT	PCT	PCT	
Helado de turrón	PCT					PCT		(A)						
Tarta húmeda de chocolate														

**PCT:** PUEDE CONTENER TRAZAS.

Cereales que contengan gluten: trigo (T), centeno (C), malta (M), cebada (Cb), avena (An); Frutos de cáscara: nueces (N), almendra (A), pistacho (Pi), avellana (Av).

**La declaración de alérgenos es válida respetando los ingredientes de cada receta. Si se cambia la marca o tipo de ingrediente debe revisarse el etiquetado para identificar la posible presencia de posibles nuevos alérgenos de declaración obligatoria.**

**Todos los platos finales en los que se incluyan los ingredientes individuales incluyen los alérgenos de éstos, por lo que este punto debe ser tenido en cuenta a la hora de informar al consumidor final.**